
oj ) 2:2 / ~ c·1 c I ~'I CI;' } 

- 1 - 

M a n dát n í s mlo u v a

o poskytování právních služeb

Mandant Moravské zemské muzeum,

jednající ředitelem

se sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno,

rč: 00094862, DrČ: CZ00094862,

(dále jen klient)

a 

mandatář JUDr. Jiří Juříček, advokát Společné advokátní

kanceláře v Brně, Údolní č. 5

(dále jen advokát)

rčo: 66208041, DIČ CZ5501261139

uzavírají podle § 556 a násl. obchodního zákoníku

a ust. § 13 a násl. zák. č. 85/1996 Sb. o advokacii tuto

m a n dát n í smlouvu

I.

Předmět smlouvy:

Smluvní strany se dohodly, že předmětem této smlouvy je

uskutečňování úkonů právní pomoci, zejména:

zastupování klienta před státními a jinými orgány a při

jednáních mezi klientem a jinými subjekty,

poskytování právních porad a konzultací v rámci vyřizování

běžné právní agendy,

- příprava a sepisování potřebných písemností právního

charakteru.

- 1 - 



- 2 - 

II. 

Klient uděluje advokátovi plnou moc zvláštní
listinou. Bere na vědomí, že advokát se v rámci svého zmocnění
může dát též zastoupit jiným advokátem a že při jednotlivých

úkonech může advokáta zastoupit advokátní koncipient, příp. jiný
pracovník advokáta (§ 26 odst. 1,2 zák. č. 85/1996 Sb.).

III. 

Smluvní strany se dohodly na měsíční paušální odměně
advokáta ve výši 15.000,- Kč zvýšené o daň z přidané hodnoty

v zákonné výši. Odměna bude vyúčtována měsíčně po skončení

měsíce se splatností faktury 10 dnů.
Odměna za poměrnou část měsíce srpna bude vyúčtována ve výši

3.870,- Kč navýšenou o daň z přidané hodnoty.

Klient se zavazuje uhradit advokátovi hotové výdaje dle
provedeného vyúčtování.

Tato odměna za právní služby se zvyšuje o náhradu nákladů

řízení, které j sou klientovi přiznány rozhodnutím soudu nebo

jiného orgánu.
Klient bere na vědomí upozornění o tom, že při stanovení

nákladů řízení, jejichž náhrada se přiznává klientovi rozhodnutím

soudu nebo jiného orgánu náleží advokátovi vedle dohodnuté

odměny i veškeré v řízeních přiznané náklady vyúčtované

vyhláškami Č. 177/1996 Sb., ve znění vyhl. 276/2006 Sb. a vyhl.

č. 484/2000 Sb. ve znění vyhl. 277/2006 Sb.

Vedle této paušální odměny se klient zavazuje hradit
advokátovi odměnu za jednotlivé úkony vyúčtované podle vyhl. č.

177/1996 Sb. v platném znění v právních věcech, které budou

předány klientem advokátovi samostatným zápisem. Odměna je

splatná po skončení kalendářního měsíce ve kterém byl úkon

proveden a bude vyúčtována spolu s paušální odměnou uvedenou

v odst. 1 tohoto článku. Pokud v řízení, které advokát vyúčtoval
podle tohoto uj ednání smlouvy bude rozhodnutím soudu či jiného

orgánu klientovi přiznána náhrada nákladů řízení o tuto částku se

již odměna advokáta nezvyšuje.

- 2 -



- 3 - 

IV.

Klient se zavazuJe poskytovat advokátovi včasné, pravdivé

úplné a přehledné informace a současně mu předkládat veškerý

listinný materiál, potřebný k řádnému poskytování právní služby.

V.

Advokát odpovídá klientovi za škodu, způsobenou mu
v souvislosti s výkonem advokacie a to l tehdy, byla-li škoda
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo
jeho pracovníkem, případná odpovědnost těchto osob podle pracovně

právních předpisů tím není dotčena. Této odpovědnosti se zprostí

jen prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení

veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.

VI.

Tato smlouva se uzavírá s účinností od 23. 8. 2 O 10 na
dobu neurčitou. Lze

kterékoliv ze smluvních
ji zrušit dohodou

stran. Výpovědní lhůta
nebo výpovědí

1 měsíc

doručení

činí

a počne běžet prvním dnem měsíce,
písemné výpovědi druhé straně.

následujícím po

VII.

Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý
z účastníků obdrží jedno vyhotovení.

klient

V Brně, dne 23. 08. 2010

MOR.l\V~Kc ZEM~) L "J/EUM 

lel~y Irf ~ t 

<.t.!:i 3'" BRNO 

- 3 -

f 


